

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Łódzki UM planuje utworzenie ośrodka onkologicznego



**Uniwersytet Medyczny w Łodzi ubiega się o 210 mln zł unijnego dofinansowania na uruchomienie Akademickiego Ośrodka Onkologicznego. Według władz uczelni, inwestycja pozwoliłaby na poprawę wyników leczenia chorych na nowotwory w Łódzkiem.**

Jak poinformował PAP dyrektor Biura Nauki, Strategii i Rozwoju UM Mikołaj Gurdała, multidyscyplinarny ośrodek onkologii miałby powstać na terenie Centrum Kliniczno Dydaktycznego w Łodzi, które - po niemal 40 latach budowy - zostało otwarte wiosną br.

W ramach ośrodka planuje się otwarcie oddziałów: chemioterapii dziennej, radioterapii (z brachyterapią), chirurgii onkologicznej z chirurgią piersi, urologii onkologicznej, a także zakładu radioterapii (z wykorzystaniem dwóch aparatów) oraz bloku operacyjnego i poradni onkologicznych.

Projekt zakłada też powstanie zaplecza diagnostycznego z zakresu patomorfologii, genetyki i biologii molekularnej. Ośrodek będzie wyposażony w bank tkanek nowotworowych, system wirtualnych laboratoriów oraz w system zarządzania oparty o metodykę procesową z wykorzystaniem narzędzi ICT, pozwalających m.in. na gromadzenie i przetwarzanie danych. Dla władz uczelni nie bez znaczenia pozostaje fakt, że po wprowadzeniu w kwietniu do 17-kondygnacyjnego budynku CKD pierwszych klinik, w budynku wciąż pozostaje wiele miejsca do zagospodarowania. Na ośrodek onkologiczny planuje się przeznaczenie ok. 7 tys. m. kw.

Obecnie jedyną placówką w woj. łódzkim specjalizującą się w kompleksowym leczeniu nowotworów jest Regionalny Ośrodek Onkologiczny w szpitalu im. Kopernika. Zdaniem Gurdały, planowana inwestycja Uniwersytetu Medycznego nie będzie stanowiła dla niego konkurencji lecz wspomże placówkę, do której trafiają pacjenci z całego regionu łódzkiego.

Władze uczelni, uzasadniając konieczność rozbudowania bazy onkologicznej w Łodzi, zwracają uwagę na fakt, że liczba chorych na nowotwory złośliwe w Polsce wzrasta, co spowodowane jest nie tylko starzeniem się społeczeństwa, ale również wczesnym wykrywaniem niektórych nowotworów oraz wydłużeniem życia chorych, często z rozsianą chorobą nowotworową.

Projekt utworzenia Akademickiego Ośrodka Onkologii w Łodzi uzyskał pozytywną opinię ministra zdrowia oraz konsultantów krajowych z onkologii, radioterapii i onkologii klinicznej. Uchwałę w tej sprawie przyjęła również Konferencja Akademickich Rektorów Uczelni Medycznych.

Projekt znajduje się na liście 84 kluczowych inwestycji, na które samorząd woj. łódzkiego chce pozyskać dofinansowanie unijne w ramach Kontraktu Terytorialnego. Według Gurdały, uzyskanie funduszy w ramach perspektywy na lata 2014-20 pozwoliłoby na uruchomienie ośrodka do 2021 r.

Obok Akademickiego Ośrodka Onkologicznego na liście najważniejszych inwestycji znajdują się projekty drogowe, kolejowe, budowa centrów naukowych i badawczych oraz rewitalizacja centrum Łodzi. Samorząd ubiega się o uzyskanie na nie unijnego wsparcia w wysokości 27,5 mld zł.

Źródło: [www.nauka.pap.pl](http://www.nauka.pap.pl)

<http://laboratoria.net/aktualnosci/22156.html>



09-09-2024

## **Jak poradzić sobie z końcem wakacji?**

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

## **Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne**

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

## **Przydatność organów do przeszczepu**

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

## **Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych**

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

## **Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu**

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

## [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

## [Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

## [System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...](#)

Nagrodzony przez Siemens i PW.

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

### **Partnerzy**